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SPRECHEN 11EB
Plateau  
[bookmark: _Hlk60637067]Antworte auf die Frage: 
Was hast du in deinen letzten Sommerferien gemacht ?Erzähle detailliert deine Ferien im PERFEKT
Variiere deine Satzstruktur (Inversionen, weil-Sätze ...) und deinen Wortschatz.
Benutze Konnektoren: zuerst, dann, zum Schluss, am ersten Tag, ...

HILFE: 
[image: ][image: ][image: Une image contenant texte, ciseaux

Description générée automatiquement][image: ]WO?




[image: ][image: Une image contenant herbe, fleur, plante

Description générée automatiquement]WANN? WIE LANGE?    




MIT WEM?
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Description générée automatiquement][image: ]
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Description générée automatiquement] 
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Description générée automatiquement][image: Une image contenant texte, clipart

Description générée automatiquement]WIE ? 
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Analyse a priori SP
Im mündlichen Test sollen die SchülerInnen innerhalb der gegebenen Situation ihre Kommunikationsfähigkeit nachweisen, die nach folgenden Kriterien bewertet wird:

Aufgabe:
1. Alle Themen werden inhaltlich entsprechend den Bewertungskriterien (s. unten) behandelt.

1.	Der Schüler erzählt seine Ferien im Perfekt bzw. Präteritum 
2.	Der Schüler sagt, wo, wann/wie lange er in den Ferien war. 
3.	Der Schüler sagt, mit wem und wie er gefahren ist. 
4.	Der Schüler sagt, was er dort gemacht hat (Details) (und warum er dort war oder eine Aktivität gemacht hat.)

2. Erfüllung der Aufgabe: Der Schüler hat die Situation verstanden. 
3. Gesprächsbeteiligung: Die Schüler haben ca. die gleiche Sprechzeit. 
4. Verwendung von Strategien: Diskursstrategien und, falls erforderlich, Kompensationsstrategien.

Kommunikative Gestaltung: 
1. Variation der Satzstruktur (Satzanfänge) Verwendung von zuerst, dann, danach, zum Schluss… und Verknüpfung der Sätze (Konnektoren und Nebensätze) 
2. Variation des Wortschatzes. 
+ Einsatz von kontextbezogenem Wortschatz 
+ kontextbezogene Ausdrucksweise
3. Verwirklichung der Sprechabsicht: Kann der Schüler seine Ideen verständlich kommunizieren? 
+ korrekter Wortgebrauch 
4. Flüssigkeit der Rede 

Formale Richtigkeit: 
· Syntax: Platz vom Verb
· Deklination: Akkusativ und Dativ
· Konjugation: Singular/Plural + Perfekt von regelmässigen und unregelmässigen Verben / Präteritum von sein und haben

Aussprache und Intonation: 
· Aussprache
· Intonation
· Satzmelodie
· Wortakzent
	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Aufgabe
	Vollumfänglich erfüllt
6 von 6 Themen, Kriterien 2 bis 4 vollumfänglich respektiert
	Grösstenteils erfüllt
5 von 6 Themen, Kriterien 2 bis 4 grösstenteils respektiert
	Ausreichend erfüllt
4 von 6 Themen, Kriterien 2 bis 4 ausreichend respektiert
	Nur teilweise erfüllt
3 von 6 Themen, Kriterien 2 bis 4 nur teilweise respektiert
	Kaum erfüllt
2 von 6 Themen, Kriterien 2 bis 4 kaum respektiert
	Nicht erfüllt
1 von 6 Themen,   Kriterien 2 bis 4 nicht respektiert

	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Kommunikative Gestaltung
	Vollumfänglich respektiert
Die 4 Kriterien werden vollumfänglich  respektiert
	Grösstenteils  respektiert
1 Kriterium wird nicht  vollumfänglich  respektiert
	Ausreichend respektiert
2 Kriterien werden nicht  vollumfänglich  respektiert oder 1 Kriterium wird nicht respektiert
	Nur teilweise respektiert
3 Kriterien werden nicht vollumfänglich respektiert oder 2 Kriterien werden nicht  respektiert
	Kaum respektiert
Die 4 Kriterien werden nicht vollumfänglich respektiert oder 3 Kriterien werden nicht respektiert
	Nicht respektiert
Die 4 Kriterien werden nicht  respektiert

	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	
Formale Richtigkeit
	Keine oder nur vereinzelte Fehler, die die Kommunikation nicht stören
	Einige Fehler, die die Kommunika-tion kaum stören
	Fehler, die die Kommunikation stören
	Viele Fehler, die die Kommunika-tion erheblich erschweren
	Die Rede ist kaum verständlich
	Die Rede ist nicht verständlich

	
	
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Aussprache und Intonation
	
	Grösstenteils angemessen
	Ausreichend angemessen
	Nur teilweise angemessen
	Kaum angemessen
	Nicht angemessen


· Lautstärke


Vorname :	                                                                   Unterschrift Eltern :

Note:____________                                                                               Punkte : _____/(12) 19
Bewertungskriterien SP_Plateau: Meine Ferien
Im mündlichen Test sollen die SchülerInnen innerhalb der gegebenen Situation ihre Kommunikationsfähigkeit nach folgenden Bewertungskriterien nachweisen:

Aufgabe: 
· Alle Themen werden inhaltlich entsprechend den Bewertungskriterien (s. unten) behandelt. 
· Erfüllung der Aufgabe: Der Schüler hat die Situation verstanden. 
· Gesprächsbeteiligung: Die Schüler haben ca. die gleiche Sprechzeit. 
· Verwendung von Strategien: Diskursstrategien und, falls erforderlich, Kompensationsstrategien.

Kommunikative Gestaltung: 
· Variation der Satzstruktur (Satzanfänge) und Verknüpfung der Sätze (Konnektoren und Nebensätze) 
· Variation des Wortschatzes. 
+ Einsatz von kontextbezogenem Wortschatz 
+ kontextbezogene Ausdrucksweise
· Verwirklichung der Sprechabsicht: Kann der Schüler seine Ideen verständlich kommunizieren? 
+ korrekter Wortgebrauch (z. B. important. often, …)
· Flüssigkeit der Rede 

Formale Richtigkeit: 
· Syntax: Platz vom Verb
· Deklination: Akkusativ und Dativ
· Konjugation: Singular/Plural + Perfekt

Aussprache und Intonation: 
· Aussprache
· Intonation
· Satzmelodie
· Wortakzent
· Lautstärke
	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Aufgabe
	Vollumfänglich erfüllt
	Grösstenteils erfüllt
	Ausreichend erfüllt
	Nur teilweise erfüllt
	Kaum erfüllt
	Nicht erfüllt

	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Kommunikative Gestaltung
	Vollumfänglich respektiert
	Grösstenteils  respektiert
	Ausreichend respektiert
	Nur teilweise respektiert
	Kaum respektiert
	Nicht respektiert

	
	5 Punkte
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Formale Richtigkeit
	Keine oder nur vereinzelte Fehler, die die Kommunika-tion nicht stören
	Einige Fehler, die die Kommunika-tion kaum stören
	Fehler, die die Kommunikation stören
	Viele Fehler, die die Kommunika-tion erschweren
	Die Rede ist kaum verständlich
	Die Rede ist nicht verständlich

	
	
	4 Punkte
	3 Punkte
	2 Punkte
	1 Punkt
	0 Punkte

	Aussprache und Intonation
	
	Grösstenteils angemessen
	Ausreichend angemessen
	Nur teilweise angemessen
	Kaum angemessen
	Nicht angemessen


Notenmassstab
	Punkte
	Note
	
	Punkte
	Note
	
	Punkte
	Note

	19
	6
	
	12
	4
	
	5
	2.3

	18
	5.7
	
	11
	3.8
	
	4
	2

	17
	5.4
	
	10
	3.5
	
	3
	1.8

	16
	5.1
	
	9
	3.3
	
	2
	1.5

	15
	4.9
	
	8
	3
	
	1
	1.3

	14
	4.6
	
	7
	2.8
	
	0
	1

	13
	4.3
	
	6
	2.5
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